contributivo niveau des prestations substitutives (de la perte de salaire); — *de la demanda* niveau de la demande; — *de significación* niveau d'importance; — *de vida* niveau de vie; — *profesional* professionnel; — *social* niveau social ♦ niveau, échelon, degré (hiérarchique); *conferencia de alto nivel* conférence au sommet ♦ niveau, stade; — *de desarrollo* stade de développement.

Nivelación. Nivellement; — *interna* nivellement entre créanciers ou débiteurs solidaires (par la répartition des sommes perçues ou payées) ♦ rentabilité; *punto de nivelación* seuil de rentabilité, point mort. ♦ péréquation, équilibrage; — *del presupuesto* équilibrage du budget.

Nivelar. Nivelier, égaliser ♦ équilibrer; — *el presupuesto* équilibrer le budget

♦ compenser, corriger, contre-balancer; — *el desequilibrio de la balanza comercial* contrebalancer le déséquilibre de la balance commerciale.

No. Non; — *agresión* non-agression; — *alineación, alineamiento* non-alignement; — *aparente* non apparente, occulte; — *asistencia* non-assistance; — *beligerancia* non-belligérance; — *combatiente* non-combattant; — *compareciente* non-comparant; — *conciliación* non-conciliation; — *conformidad* non-conformité; — *consumible* non consommable; — *culpable* non coupable; — *discriminación* non-discrimination; — *disponible* indisponible; — *ejecución* non-exécution; — *embargable* insaisissable; — *exigibilidad de otra conducta* non-exigibilité d'une conduite différente (cause jurisprudentielle de non-responsabilité parce que le comportement et les mobiles de l'auteur peuvent être considérés comme normaux; — *fungible* non fongible; — *gravable* non taxable; — *ha lugar* non lieu, ne pas avoir lieu;

No haber lugar a recurso

Ne pas avoir lieu à recours

; — *hacer* ne pas faire, s'abstenir;

Obligación de no hacer

Obligation de ne pas faire

; — *hipotecable* non hypothécable; — *intervención* non-intervention;

Tratado de no intervención

Traité de non intervention

; — *proceder*; — ne pas y avoir lieu, ne pas avoir lieu à...; — *proliferación* non prolifération; — *recobable* irrécouvrable; — *renovable* non-renouvelable; — *residente* non résident; — *responsable* non responsable, irresponsable; — *retroactividad* non-rétroactivité; — *transferible* non-transférable, intransférable; — *uso* non-usage;

Extinción de servidumbre por no uso

Extinction de servitude pour non usage

; — *vencido, no devengado* non échu; — *vendible* invendable, incessible

♦ rejet, refus; *no rotundo* refus catégorique.